PAGE

[image: image1.jpg]

  ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	24.03.2015

	№
	48/10

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Верхнекамской районной Думы
от  09.12.2014 № 44/78 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнекамского района,
Верхнекамская районная  Дума решила:
1. Внести в решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014  № 44/78 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 455421,3 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета в сумме 457101,5 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 1680,2 тыс. рублей».
1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  на 2016 год  и на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме 455239,9 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 433234,6 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 459743.2 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 436334.6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета на 2016 год в сумме 4503,3 тыс. рублей и дефицит бюджета на 2017 год в сумме 3100,0 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 6 к решению «Прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов на 2015 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение № 7 к решению «Прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов на 2016 год и на 2017 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение № 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение № 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнекамского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение № 11 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнекамского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.9. Приложение № 12 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.10. Приложение № 13 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение № 14 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.12. Приложение № 15 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2016 год и на 2017 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.13. В пункте 17 решения: в абзаце втором цифру «3361,9» заменить цифрой «29121,6»;  в абзаце третьем цифру «3465,8» заменить цифрой «31709,8», цифру «3119,3» заменить цифрой «32718,3»;  в абзаце четвертом слова «Кировской области» заменить словами «Верхнекамского района»; в абзаце пятом цифру «982,4» заменить цифрой «1100,0»; в абзаце шестом цифру «17,6» заменить цифрой «18,7».
1.14. Приложение № 20 к решению «Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований общего характера»  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.15. В подпункте 20.1 пункта 20 решения цифру «3616,0» заменить цифрой «3661,0».
1.16. Приложение № 21 к решению «Распределение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

1.17. Пункт 20 решения дополнить подпунктом 20.41 следующего содержания:
«20.41. Иные межбюджетные трансферты на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год в сумме 127,3 тыс. руб. и утвердить их распределение между поселениями согласно приложению 32 к настоящему решению».

1.18. Утвердить Приложение № 32 к решению «Распределение иных межбюджетных трансфертов на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на 2015 год». Прилагается.
1.19. В подпункте 20.5 пункта 20 решения цифры «20.2-20.4» заменить цифрами «20.2-20.42».

1.20. Пункт 23 решения изложить в новой редакции:

«23. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области:

1) на 2015 год в сумме 127400,0 тыс. рублей;

2) на 2016 год в сумме 66900,00 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 70000 тыс. рублей».
1.21. Пункт 24 решения изложить в новой редакции:

«24. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области:

1) на 1 января 2016 года в сумме 62396,7 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнекамского района в сумме   0  тыс. рублей;

2) на 1 января 2017 года в сумме 66900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнекамского района в сумме   0 тыс. рублей, и  на 1 января 2018 года в сумме 70000,0 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнекамского района в сумме   0 тыс. рублей».
1.22. В пункте 25 решения слова «Верхнекамского района» заменить словами «муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области».
1.23. Пункт 28 решения изложить в новой редакции:

«28. Установить, что в 2015 году бюджетные кредиты из бюджета муниципального района предоставляются бюджетам поселений в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального района.

28.1. Бюджетные кредиты из бюджета муниципального района предоставляются бюджетам поселений  на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений в сумме до 1000,0 тыс. рублей на срок, не выходящий за пределы соответствующего текущего года.

28.2. Бюджетные кредиты на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений, предоставляются на срок до одного года в пределах финансового года с оплатой процентов за их пользование в размере 0,1% ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.
 28.3. Бюджетные кредиты бюджетам поселений из бюджета  муниципального района предоставляются без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов.
28.4. Бюджетные кредиты предоставляются на основании постановления администрации Верхнекамского района и на основании договора, заключаемого между Финансовым управлением Верхнекамского района и поселением.

28.5. Предоставление, использование и возврат поселениями кредитов, полученных из бюджета муниципального района, осуществляются в порядке, установленном постановлением администрации Верхнекамского района».
2.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Верхнекамского района

        А.В. Олин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела планирования

и исполнения доходов Финансового управления

Верхнекамского района                                                                     С.А. Липатникова
Начальник отдела планирования

и исполнения расходов  Финансового управления

Верхнекамского района                                                                     А.В. Царегородцева

СОГЛАСОВАНО

Глава администрации
Верхнекамского района                                                                     А.Е. Чащин

Заместитель главы администрации района -
начальник финансового управления                                                С.И. Логинова

Заведующая правовым отделом

администрации района                                                                       С.В. Богданова